

Yttrande över Handlingsplan för klimatanpassning

Kommunstyrelsen beslutade 23 januari 2024 att remittera Handlingsplan för klimatanpassning till samtliga nämnder och kommunala bolag samt till RTÖG, Länsstyrelsen Östergötland och Region Östergötland.

Syftet med handlingsplanen för klimatanpassning är att identifiera vilka åtgärder som ska genomföras för att uppfylla mål och principer i klimatanpassningsprogrammet.

Åtgärderna har delats in i de samhällsområden som identifierats i Klimatanpassningsprogram för Linköpings kommun samt en kategori för övergripande åtgärder:

- Övergripande åtgärder
- Kommunens välfärdsverksamheter
- Befintlig och framtida bebyggelse och kommunikationer
- Teknisk försörjning
- Naturmiljö, kulturmiljö, areella näringar och turism
- Risk och säkerhet

Yttrande och konsekvensbeskrivning från arbetsmarknadsnämnden

Arbetsmarknadsnämnden ställer sig positiv till kommunstyrelsen remissversion av Handlingsplan för klimatanpassning.

Tre av de sex områdena i handlingsplanen har inga anvisade aktiviteter som åligger nämnden. En konsekvensbedömning görs här för de samhällsområden och åtgärder där arbetsmarknadsnämnden är ansvarig eller medverkande.

3.4 Övergripande åtgärder

Åtgärd: Sammanställ erfarenheter av klimathändelser för att dra lärdom och informera framtida arbete. Sammanställningen sker årsvis.

Åtgärden förväntas ske inom ram och medföra mindre ekonomiska konsekvenser.

Åtgärd: Kontinuerligt se över och uppdatera försäkringar för att beakta klimatrelaterade risker.

Att se över nämndens försäkringar förväntas ske inom ram och medföra mindre ekonomiska konsekvenser. Att uppdatera nämndens försäkringar kan medföra ekonomiska konsekvenser i form av ökade försäkringspremier.

Åtgärd: Samordna och hantera climateffekter, exempelvis värmebölja, inom ramen för det systematiska arbetsmiljöarbetet.

Åtgärden förväntas ske inom ram och medföra mindre ekonomiska konsekvenser.

3.5 Åtgärder inom samhällsområdet: Kommunens välfärdsverksamheter

Åtgärd: Genomför åtgärder i lokaler och utemiljön (exempelvis solskydd och ökad grönska) för att klimatanpassa kommunägda verksamhetslokaler till lämplig nivå.

Åtgärd: För dialog med och ställ krav på fastighetsägare till hyrda lokaler om åtgärder för anpassning av lokaler och utemiljön till lämplig nivå.

Åtgärd: Säkra att underlag för upphandling av lokaler inkluderar krav som beaktar klimatförändringar.

Åtgärder kopplade till anpassning av lokaler kan komma att innebära större ekonomiska konsekvenser för nämnden i form av ökade hyreskostnader

Åtgärd: Identifiera och genomför verksamhetsanpassningar för att komplettera eller ersätta behov av fastighetsåtgärder för anpassning till värme.

Arbetsmarknadsnämndens verksamheter har redan genomfört anpassningar till värme. Anpassning av verksamheten kan komma att medföra extra kostnader vilket bör ställas i relation till eventuella alternativa kostnaderna för lokalanpassningar. De ekonomiska konsekvenserna är svåra att uppskatta.

Åtgärd: Säkra att underlag för upphandling av verksamheter inkluderar krav som beaktar klimatförändringar.

Åtgärden förväntas ske inom ram och medföra mindre ekonomiska konsekvenser.

3.8 Åtgärder inom samhällsområdet: Natur- och kulturmiljö, areella näringar och turism

Åtgärd: Se över behovet av åtgärder utifrån ökat tryck på badplatser och friluftaktiviteter sommartid, med bland annat ökat behov av toaletter, parkering, tillgänglighet och skötsel.

Arbetsmarknadsnämnden är medverkande utifrån pågående verksamhetsuppdrag till Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen. Så

länge uppdraget är kostnadsneutralt för nämnden förväntas åtgärden inte få några ekonomiska konsekvenser.

För Linköpings kommun

Fredrik Lundén
Arbetsmarknadsnämndens ordförande

Kopia till: beredande nämnd